
čj.: NPÚ-440/52037/2024    ev. č.: 4016H1240009                zn.: L  
        

 

Stránka 1 z 3 

 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČO: 750 32 333, DIČ: CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Petrem Weissem, vedoucím správy státního zámku Litomyšl 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710 
Kontaktní osoba: , tel.  (dále jen „Zástupce 
objednatele“) 

Doručovací adresa:  
Národní památkový ústav 
Územní památková správa na Sychrově 
Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Pavel Soukup 
IČO: 76638251, DIČ: CZ8009233309  
se sídlem: Jarošova 860, 535 01 Přelouč  
zapsaný v živnostenském rejstříku u Městského úřadu v Přelouči 
bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:  email:  tel.  (dále jen „Zástupce 
zhotovitele“) 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále též jednotlivě jen jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 

 
jako smluvní strany uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

smlouvu o dílo 
 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Zhotovitel je povinen pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo - poskytnout služby 

„Catering zámek Litomyšl 8. 6. 2024“ (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo 
převzít a zaplatit za něj Smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. Podrobná specifikace Díla je uvedena 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.2. Zhotovitel je povinen spolupracovat při provádění Díla se Zástupcem objednatele (kontaktní osobou), 
s dalšími odpovědnými pracovníky Objednatele pro účely provádění Díla.  
 

2. Doba pro dokončení díla a předání a převzetí Díla 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na slavnostní vernisáži dne 8. 6. 2024 od 7:30 do 14:00 hodin.  
2.2. Místem předání je státní zámek Litomyšl.  
2.3. Po provedení Díla potvrdí Objednatel Zhotoviteli jeho provedení předávacím protokolem 

podepsaným zástupci obou stran. 
 

3. Smluvní cena a platební podmínky 
3.1. Smluvní cena je stanovena ve výši 75 000,- Kč včetně DPH; dohodnutá cena zahrnuje DPH v zákonné 

výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (vše dále jen jako „Smluvní cena“).  



čj.: NPÚ-440/52037/2024    ev. č.: 4016H1240009                zn.: L  
        

 

Stránka 2 z 3 

3.2. Smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s provedením Díla, včetně všech 
vedlejších nákladů, režijních nákladů, nákladů na dopravu, zisku a ostatní náklady související s 
plněním podmínek dle této smlouvy. 

3.3. Smluvní cenu lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, a to 
pouze ze zákonných důvodů nebo z důvodů stanovených v této smlouvě.  

3.4. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění Díla. 
3.5. Faktura na úhradu Smluvní ceny bude vystavena Zhotovitelem po provedení Díla.   
3.6. Splatnost faktury činí 21 dnů od data vystavení.  
3.7. Faktura – daňový doklad - musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti a náležitosti řádného 

daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je Objednatel oprávněn jej do data 
splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou. 

3.8. Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobě na doručovací adresu Objednatele anebo v elektronické 
podobě na e-mailovou adresu: ups.sy.fakturace@npu.cz.  

3.9. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není veden v 
registru nespolehlivých plátců DPH.  

3.10. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou 
správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se Zhotovitel stane 
nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli nejpozději do 
5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy 
Objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby 
Objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 
Zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 
 

4. Další ujednání  
4.1. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení Díla, za slušné chování svého personálu, za čistotu a 

dodržování všech bezpečnostních a zdravotních norem. 
4.2. Zhotovitel je si vědom, že Dílo bude prováděno na národní kulturní památce Státní zámek Litomyšl, 

a je povinen zajistit, aby se on i jeho personál chovali tak, aby nedošlo k poškození této národní 
kulturní památky. 

4.3. Jestliže Zhotovitel neprovede Dílo v souladu s uzavřenou smlouvou, odpovídá za škodu, kterou 
Objednateli způsobí. 

4.4. Objednatel může jednostranně započíst vůči Zhotoviteli pohledávku (i nesplatnou) plynoucí z této 
smlouvy oproti splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli.  

4.5. Zhotovitel není oprávněn své pohledávky vůči Objednateli vyplývající z této smlouvy postoupit na 
třetí osobu, ani zastavit třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
 

5. Závěrečná ustanovení 
5.1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - specifikace služeb. 
5.2. Vztahy mezi Smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, 

obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.  
5.3. Smluvní strany vylučují možnost postoupení této smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. občanského 

zákoníku třetí osobě. 
5.4. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků k této 

smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve 
smlouvě včetně cenových ujednání.  

5.5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. 

5.6. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

mailto:ups.sy.fakturace@npu.cz


čj.: NPÚ-440/52037/2024    ev. č.: 4016H1240009                zn.: L  
        

 

Stránka 3 z 3 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 
finanční podpory. 

5.7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla uveřejněna v 
rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

5.8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

5.9. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 
V Litomyšli dne: 6. 6. 2024        
 
Za Objednatele:  Zhotovitel: 
 

 
 
 
 

 …………………….………….........................………… …………………….………….........................………… 
 
 vedoucí správy státního zámku Litomyšl 
 Národní památkový ústav 
 
  



 Pavel Soukup, Studená i teplá kuchyně – catering 
Jarošova 860, 535 01 Přelouč 
IČ: 766 38 251, DIČ: CZ8009233     

                   Telefon:  

   e-mail:   
                                                                                                                            
 

Catering zámek Litomyšl 8. 6. 2024 

                                                       Slavnostní vernisáž 

                                                                    150 hostů                                                                                                                                  

Obložené mísy: Kanapky mix – různé druhy – sýrová, lososová, chlebíčková, s kachním    

prsíčkem, s gril. zeleninou …  400 Ks  

                                           Mix mini řízečky 10 kg (5 kg kuřecí, 5 kg vepřové) 

                                          Sýrový mini špíz rockwool 100 ks 

 Žlutý meloun s parmskou šunkou fingerfood 50ks 

                                          Hruška s gorgonzolou medem a praženou mandlí fingerfood 50ks 

                                          Kuřecí mini medajlonky s žervé a brie fingerfood 50 ks 

                                          Mini caprese, s bazalkovým pestem fingerfood 50ks 

                                                

Pečivo:                             Ošatka –  mix krájeného chleba       

    

Sladký bar: Mini zákusky – mix různé druhy …. 300 ks + svatební koláčky velké 150 ks 

   

Coffee break:  espresso – kávovar, turecká, rozpustná, čaj, smetánky, hygienicky balený cukr, 

šálky na kávu, lžičky, neomezeně po celou dobu konání akce  

Pití:  voda perlivá, neperlivá 0,5l …. Neomezeně po celou dobu konání akce 

pomerančový a jablečný 100% džus ve džbáncích… neomezeně po celou dobu 

konání akce                                                                          

                                                                                    

Ostatní servis:  Koktejlové stolky včetně potahu, 5x výzdoba rautového stolu, inventář 

nádobí, příborů, talířů, skleniček, personál 4x, pronájem chladícího vozu, 

doprava….   

                                                             

         Cena za osobu 500,--Kč včetně DPH 


	Litomyšl zámek



